
570 Folketingsbeslutninger. 1958/1959 

Forslaget til folketingsbeslutning havde følgende ordlyd: 
Folketinget beslutter at opfordre regeringen til at lade ud- 

arbejde og i folketinget fremsætte forslag til en sygelønsordning, 
der omfatter alle lønarbejdere og har følgende formål: 

1. At sikre enhver lønmodtager løn under sygdom uanset 
arbejdsplads, og uanset om den pågældende er arbejdsløs 
eller konfliktramt ved sygdommens indtræden. 

2. At sikre, at sygeløn ydes fra første sygedag. 
3. At fastsætte den daglige sygeløn til mindst samme beløb, 

som i henhold til lov om ulykkesforsikring er fastsat som 
maksimum for dagpengehjælp. 
Ingen, der modtager anden pengehjælp eller løn i syge- 
perioden, skal dog kunne oppebære mere end gennemsnits- 
fortjenesten i vedkommende fag. 
Hidtil gældende sygelønsordninger må ikke forringes. 

4. At fastsætte, at de med ordningen forbundne omkostninger 
bæres af arbejdsgiverne. 

Ved fremsættelsen af forslaget til folketingsbeslutning henviste 
Ragnhild Andersen (DK) som ordfører for forslagsstillerne til den 
sygelønsaftale, der var truffet mellem arbejdsmarkedets hovedorga- 
nisationer med virkning fra 15. januar 1957. 

홢Sygelønsaftalen var", anførte ordføreren, 홢et mærkbart frem- 
skridt for den store gruppe af lønmodtagere, den kom til at omfatte. 

Den omfatter imidlertid ikke alle lønmodtagere. Betydelige grup- 
per af arbejdere, mænd og kvinder, er stadig uden nogen som helst 
sygelønsordning ud over den ringe dagpengehjælp, de har forsikret 
sig for i sygekasserne. 

For at komme bort fra denne urimelige tilstand tilsigter vort 
forslag til beslutning, at der nu gennemføres en lov om en sygeløns- 
ordning omfattende alle lønmodtagere. 

Sygelønsaftalen mellem arbejdsmarkedets hovedorganisationer 
har vist sig at lide af flere mangler, som der også bør rådes bod på, 
samtidig med at en ordning gennemføres for alle lønmodtagere. 

Er en lønmodtager arbejdsløs eller konfliktramt ved sygdommens 
indtræden, kan han ifølge sygelønsaftalen ikke få sygeløn. Hertil 
kræves tillige, at vedkommende skal have været 48 timer i arbejde 
hos samme arbejdsgiver. 

Men det rimelige ville dog være, at man 홢 uanset fra hvilken 
arbejdsplads man kommer, og hvor længe man har været der, og 
uanset om man er arbejdsløs eller konfliktramt 홢 blev berettiget 
til sygeløn, når man blev sygemeldt. 

Som det er nu, har mange lønmodtagere, der ikke opfylder de 


